
 

 
RESOLUÇÃO Nº 266 DE 24 DE MARÇO DE 2022 

 

 
“Dispõe sobre a nomeação dos Membros da Comissão do 

Advogado Público para o triênio 2022/2024”. 

 

A Diretoria da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Mato 

Grosso, no uso de suas atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

Art. 1º – Nomear os (as) advogados (as) abaixo para compor a Comissão do 

Advogado Público: 

 

André Pezzini- Membro Efetivo 

Bruno Eduardo Pereira de Souza - Membro Efetivo 

Carlos Adolfo Costa Prado Neto - Membro Efetivo 

Carlos Antonio Dornellas Filho- Membro Efetivo 

Carlos Eduardo Lopes- Membro Efetivo 

Cláudio José de Assis Filho - Membro Efetivo 

Daniel Zampieri Barion- Membro Efetivo 

Edilson Rosendo da Silva - Membro Efetivo 

Elen Santos Alves da Silva - Membro Efetivo 

Fernanda Leite Allegrini - Membro Efetivo 

Glaucia Anne Kelly Rodrigues do Amaral - Membro Efetivo 

Hermano Jose de Castro Leite - Membro Efetivo 

Hugo Fellipe Martins de Lima - Membro Efetivo 

Igor Veiga Carvalho Pinto Teixeira- Membro Efetivo 

Inês Cristina Marra Machado - Membro Efetivo 

Julyana Lannes Andrade- Membro Efetivo 

Kleber Zinimar Geraldine Coutinho- Membro Efetivo 

Leonan Roberto Franca Pinto- Membro Efetivo  

Leonardo Vieira de Souza- Membro Efetivo 

Lilian Paula Alves Modesto da Costa- Membro Efetivo 

Lucas Fernando Mioto- Membro Efetivo 

Luis Henrique Nucci Vacaro - Membro Efetivo 

Marlon Arthur Paniago de Oliveira - Membro Efetivo 

Patrícia Cavalcanti Albuquerque - Membro Efetivo 

Paulo Emílio Magalhães - Membro Efetivo 

Ricardo Alves dos Santos Júnior- Membro Efetivo 

Rober Caio Martins Ribeiro - Membro Efetivo 

Silvia Martins Rocha - Membro Efetivo 

Valtencir José da Silva -  Membro Efetivo 

Wendell Wesley Matos Ludwig - Membro Efetivo 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 

as disposições em contrário. 

  

 

Cuiabá, 24 de março de 2022. 

 

 
GISELA ALVES CARDOSO 



Presidente 

 
JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA GUIMARÃES JUNIOR  

Vice-Presidente 

 
FERNANDO AUGUSTO VIEIRA DE FIGUEIREDO 

Secretário-Geral 

 
ADRIANA PAULA TANSSINI RODRIGUES SILVA 

Secretária-Geral, Adjunto 

 
HELMUT FLAVIO PREZA DALTRO 

Diretor Tesoureiro 


